3

[image: image1.jpg]

 ГЛАВА  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2023 г. № 4-пг
г. Обоянь
О  направлении на утверждение Представительным Собранием

Обоянского района  Курской области проекта решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»
В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 20  Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области прилагаемый проект решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области» (далее – проект).

2. Назначить ответственным за подготовку и представление проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района Курской области    заместителя главы администрации – управляющего делами администрации Миронову Н.М.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Обоянского района                                                                       В.Жилин
 Н.М.Миронова

8(47141)2-23-81
ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

«    »                2023г.                                                              №     /     - IV
                                                     г. Обоянь

О внесении изменений и дополнений  в структуру Администрации Обоянского района Курской области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 19.12.2022 № 145-ЗКО «Об областном бюджете на 2023 год»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области,  в связи с уменьшением муниципальному району «Обоянский район» Курской области субвенции на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,  Представительное Собрание Обоянского района Курской области

РЕШИЛО:

1.  Штатную численность Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района Курской области уменьшить на 4 единицы с 1 марта 2023 года.
2.   Графическую схему структуры Администрации  Обоянского района Курской области, утвержденную решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.03.2022 № 2/16-IV «О структуре Администрации Обоянского района Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Обоянского района Курской области 23.08.2022 № 2/16-IV, 27.09.2022 № 8/71-IV) изложить в прилагаемой новой редакции,  в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. В решении Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.03.2022 № 2/16-IV «О структуре Администрации Обоянского района Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Обоянского района Курской области 23.08.2022 № 2/16-IV, 27.09.2022 № 8/71-IV):

1)  пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.
Утвердить структуру Администрации Обоянского
района Курской области с предельной штатной численностью 65 единиц и ввести ее в действие с 1 марта 2023 года.»;

2) подпункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:

          «3.1. Глава Обоянского района Курской области, в непосредственном подчинении которого находятся:

- Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района Курской области;
- Заместитель Главы Администрации Обоянского района Курской области;

- Заместитель Главы Администрации Обоянского района Курской области;

-Заместитель Главы Администрации – Управляющий делами Администрации

   Обоянского района Курской области;

- Консультант по мобилизационной подготовке;

- Консультант по внутреннему муниципальному финансовому контролю.»;

       3) в подпункте 3.4. пункта 3 абзац четвертый изложить в новой редакции:

« - управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта;»;

      4) абзац первый подпункта 3.5. пункта 3 изложить в новой редакции:

     «3.5. Заместитель Главы Администрации - Управляющий делами Администрации Обоянского района Курской области, в непосредственном подчинении и ведении которого находятся:»;

    5) в пункте 4 абзац третий изложить в новой редакции:

«-«Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта», в ведении которого находится отдел молодежной политики, физической культуры и спорта;».

         4. Главе Обоянского района Курской области В.Н.Жилину провести организационно - штатные мероприятия по формированию Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района Курской области в соответствии с настоящим решением в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Представительного Собрания

Обоянского района Курской области                                     А.В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района

Курской области                                                                  В.Н.Жилин

Пояснительная записка к проекту решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О  внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курской области от 19.12.2022 № 145-ЗКО «Об областном бюджете на 2023 год», в связи с уменьшением муниципальному району «Обоянский район» Курской области субвенции на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, проект решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области» предусматривает  уменьшение штатной численности Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района Курской области на 4 единицы с 1 марта 2023 года.
Глава
Обоянского района                                                              В.Жилин
Н.М.Миронова

8(47141)2-23-81
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Представительного Собрания Обоянского района  Курской области «О  внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»
Принятие решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»  не повлечет увеличение фонда оплаты труда и соответственно не превысит установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2023 год.

Глава
Обоянского района                                                              В.Жилин
Н.М.Миронова

8(47141)2-23-81
Перечень решений Представительного Собрания Обоянского района Курской области, подлежащих изменению в связи с принятием решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»
         Принятие решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»  не предусматривает внесения изменений и дополнений в иные решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области.
Глава
Обоянского района                                                              В.Жилин
Н.М.Миронова

8(47141)2-23-81
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проект решения Представительного Собрания
Обоянского района Курской области
«О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Обоянского района Курской области»

СОГЛАСОВАН:
	11.01.

2023
	И.о. Первого заместителя главы администрации

	Махова Н.А.

	11.01.

2023
	Начальник ФЭУ

	Телепнева С.В.

	11.01.

2023
	И.о.заместителя главы администрации

	Лукьянчикова Н.В.

	11.01.
2023
	Заместитель главы администрации -управляющий делами администрации

	Миронова Н.М.

	11.01.

2023
	Начальник управления социальной защиты населения

	Леонидова М.В.